
 

 

 

 Na temelju članka 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 100/18), 

članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), članka 

61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 

2/18), te Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija (Službene novine Istarske županije broj 12/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 19. travnja 2019.  godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o provedbi mjere privremenog stambenog zbrinjavanja zdravstvenih radnika 

zaposlenih u zdravstvenim ustanovama na području Grada Pula-Pola 

 

 

Članak 1. 

 

 Grad Pula-Pola, kao jedan od nositelja, osigurat će sredstva za provedbu mjere 1.1. 

Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za 

osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska 

županije, za zdravstvene radnike čija je struka deficitarna, a zaposleni su u zdravstvenim 

ustanovama na području Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula).  

 Osiguravanjem sredstava za privremeno stambeno zbrinjavanje zdravstvenih radnika 

osiguravaju se uvjeti za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne zdravstvene zaštite 

građana Grada Pule.  

  

 

Članak 2. 

 

 Grad Pula sufinancirat će, u 2019. godini, najamninu stana za zdravstvene radnike 

zaposlene u zdravstvenim ustanovama na području Grada Pule, u ukupnom iznosu do 

200.000,00 kn (slovima: dvjestotisuća kuna). 

 

 

Članak 3. 

 

 Grad Pula sufinancirat će najamninu stana za zdravstvene radnike koji ispunjavanju 

sljedeće uvjete: 

 zaposleni su u zdravstvenim ustanovama na području Grada Pule, 

 struke su koja je odlukom upravnog vijeća zdravstvene ustanove proglašena 

deficitarnim kadrom,  

 odlukom upravnog vijeća zdravstvene ustanove utvrđeno je da postoji potreba za 

korištenjem mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima 

iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija, 

 odlukom nadležnog tijela osnivača (Istarske županije) utvrđeno je da su ispunjeni 

uvjeti za korištenje mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim 

uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija. 



 

 

Članak 4. 

 

 Zahtjev za sufinanciranje najamnine stana podnijet će zdravstveni radnik putem 

zdravstvene ustanove u kojoj je zaposlen.  

 U prilogu zahtjeva za sufinanciranje najamnine stana, potrebno je dostaviti: 

 odluke upravnog vijeća zdravstvene ustanove iz alineje 2. i 3. članka 3.;  

 odluku osnivača iz alineje 4. članka 3., 

 ugovor o najmu sklopljen s vlasnikom stana na području Istarske županije, ovjeren kod 

javnog bilježnika ili prijavljen u nadležnoj Poreznoj upravi, 

 potvrdu o prijavi prebivališta ili boravišta na adresi stana za koji je sklopljen ugovor o 

najmu. 

 

Članak 5. 

 

 Na temelju zahtjeva za sufinanciranje najamnine stana, Grad Pula i zdravstveni radnik 

sklopit će ugovor o sufinanciranju dijela iznosa najamnine stana do najviše 1.500,00 kn 

mjesečno neto po pojedinom zdravstvenom radniku. 

 

 

Članak 6. 

 

 Grad Pula isplaćivat će zdravstvenom radniku sufinancirani iznos najamnine 

mjesečno, na žiro račun zdravstvenog radnika, nakon zaprimanja dokaza o uplaćenom iznosu 

najamnine, što će se detaljnije urediti ugovorom sklopljenim između Grada Pule i 

zdravstvenog radnika. 

 

Članak 7. 

 

 Za potrebe provedbe ove Odluke zadužuju se zdravstvene ustanove na području Grada 

Pule i to, osobito, za: 

 donošenje odluke o proglašenju struka koje su deficitarne,  

 donošenje odluke upravnog vijeća kojom se utvrđuju imena i prezimena, OIB, adrese 

prebivališta/boravišta, brojevima žiro računa zdravstvenih radnika koji su njihovi 

zaposlenici i za koje postoji potreba za korištenjem mjere 1.1. Privremeno stambeno 

zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih 

ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija, u kojoj je 

navedeno i razdoblje za koje postoji potreba, 

 kompletiranje zahtjeva s odlukom tijela osnivača (Istarske županije) kojom je utvrđeno 

da su ispunjeni uvjeti za korištenje mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po 

beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa 

u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija. 

 prikupljanje zahtjeva zdravstvenih radnika, kompletiranih sa dokumentacijom 

utvrđenom stavak 2. članka 4. ove Odluke,  

 dostavljanje kompletiranih zahtjeva Gradu Pula, Upravnom odjelu za društvene 

djelatnosti 

 obavještavanje Grada Pule u slučaju da zdravstvenom radniku s kojima je sklopljen 

ugovor iz članka 5. ove Odluke prestane radni odnos, u roku od 8 dana od prestanka 

radnog odnosa. 

 



 

 

 

Članak 8. 

 

 Za provedbu ove Odluke, u Gradu Pula, zadužuje se Upravni odjel za društvene 

djelatnosti. 

 

 

Članak 9. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:022-05/19-01/78 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 

Pula, 19. travnja 2019.  

 

 

        GRADONAČELNIK 

                           Boris Miletić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  

 

I. PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 

novine broj 100/18), članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i 

članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

kao i Program mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je 

osnivač Istarska županija (Službene novine Istarske županije broj 12/18). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 Obzirom na aktualnu situaciju s manjkom kadrova u zdravstvenim ustanovama, Župan 

Istarske županije donio je Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija. 

 Ovom Odlukom Grad Pula, kao jedan od nositelja, odlučio je osigurati sredstva za provedbu 

mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za 

osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županije, 

za zdravstvene radnike čija je struka deficitarna, a zaposleni su u zdravstvenim ustanovama na 

području Grada Pule. Osiguravanjem sredstava za privremeno stambeno zbrinjavanje zdravstvenih 

radnika osiguravaju se uvjeti za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne zdravstvene zaštite 

građana Grada Pule.  

 Grad Pula sufinancirat će najamninu stana za zdravstvene radnike koji su zaposleni u 

zdravstvenim ustanovama na području Grada Pule te koji su deficitarne struke sukladno odluci 

upravnog vijeća zdravstvene ustanove. Također, odlukom upravnog vijeća zdravstvene ustanove mora 

biti utvrđeno da postoji potreba za korištenjem mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po 

beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim 

ustanovama čiji je osnivač Istarska županija, kao i odlukom nadležnog tijela osnivača (Istarske 

županije) mora biti utvrđeno da su ispunjeni uvjeti za korištenje iste mjere.  

 Zahtjev za sufinanciranje najamnine stana podnijet će zdravstveni radnik putem zdravstvene 

ustanove u kojoj je zaposlen.  

 Na temelju kompletiranog zahtjeva za sufinanciranje najamnine stana, Grad Pula i zdravstveni 

radnik sklopit će ugovor o sufinanciranju dijela iznosa najamnine stana do najviše 1.500,00 kn 

mjesečno neto po pojedinom zdravstvenom radniku. Ugovor mora biti ovjeren kod javnog bilježnika 

ili prijavljen u nadležnoj Poreznoj upravi. 

 Grad Pula isplaćivat će zdravstvenom radniku sufinancirani iznos najamnine mjesečno, na žiro 

račun zdravstvenog radnika, nakon zaprimanja dokaza o uplaćenom iznosu najamnine (dokaz o 

izvršenoj uplati u banci ili pošti, ispis o izvršenom plaćanju s tekućeg računa i sl.). U Gradu Pula, za 

provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za društvene djelatnosti.  

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 Prijedlog Odluke dostavljen je u prilogu  

 

 IV. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za provedbu ove Odluke potrebno je osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 2019. 

godinu u iznosu do 200.000,00 kn. 

 

 

       ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

              Elena Puh Belci 

 


